
Zadání seminární práce z Hodnocení krajiny 
 

 

1. Vyberte si území o rozloze min. 2 km2 – ideálně co nejpestřejší (louky, lesy, vodní plochy, 

část intravilánu…) 

2. V rámci tohoto území definujte (na základě průzkumu terénu i literatury)  následující: 

- Hranice samotné oblasti krajinného rázu 

- Dílčí místa krajinného rázu 

- Lokality kulturního / historického významu 

- Problematické lokality z pohledu utváření krajinného rázu 

- Významné krajinné prvky 

- ….(a další charakteristiky dle vlastního uvážení) 

3. Z probíraných metodik preventivního hodnocení krajinného rázu (Lacina, Löw, Bukáček – 

Matějka, NIKOLI Vorel!) vytvořte vlastní přístup, který bude mít vzhledem ke zvolenému 

území „hlavu a patu“ 

4. Tento přístup přehledně zpracujte v textové zprávě, která by měla obsahovat: 

- Základní charakteristiku území 

- Kvality území z hlediska krajinného rázu 

- Popis metodiky hodnocení 

5. Rozsah textové části práce: cca. 3 – 5 stran, podle potřeby 

6. Jako přílohu vytvořte mapu (podle potřeby i více map) vašeho hodnocení 

7. Mapu + textový výstup odevzdejte nejpozději do 2.5. 2010 do odevzdávány předmětu 

8. Cvičení 3. – 17.5. (pokud některé z nich neodpadne) budou věnována diskuzi nad pracemi 

některých z vás  Ideální by byla stručná prezentace v ppt, ale protože už toho máte hodně, 

bude mi stačit, když svou práci představíte ústně (vymezení území, specifika, proč taková a 

maková metodika…) a umožníte nám do ní nahlédnout. Nechávám na zvážení. 

 


